
RESOLUCION No.87-2-1-1-* (02398 

ECON. EUFEMIA UVIDIA SALTOS 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL ENCARGADA 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por la Señora 
Superintendente de Compañías, según Resoluciones No. ADM- 
86394 del 31 de diciembre de 1986; y, No. ADM-87124 del 23 
de junio de 1987; 

CONSIDERANDO 

QUE el 9 de junio de 1987 se ha otorgado ante la No- 
taria Nécima Tercera del Cantón Guayaquil, doctora Norma 
Piaza de García, la escritura pública de constitución 
simultánea de la Compañía LORALMERI INMOBILIARIA CUATRO 
CORONAS S.A.; 

QUA el señor Juan Francisco Fierro Tamarít, ken el 
patrocinio de la abogada Alexandra Fierro Tamarit, Ha soli- 
citado la aprobación de la indicada escritura pública, a 
cuyo efecto ha presentado cuatro copias certificadas de la 
nisma; 

QUE el Departamento Jurídico mediante Oficio No. SC-DJ- 
CA-87-1.120 del 3 de julio de 1987, ha emitido informe 
favorable para la continuación del trámite, una vez que con- 
sidera que se ha dado cumplimiento a los requisitos legales 
respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la : 
Ley, 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- Aprobar la constitución simultánea 
de LORALMERI INMOBILIARIA CUATRO CORONAS S.A., con domi- 
cilio en la ciudad de Guayaquíl, con un capital social de 
CUATRO MILLONES CIENTO VEINTITRES MIL SUCRES, dividido en 
cuatro mil ciento veintitres acciones de un mil sucres - 
cada una, de conformidad con los términos constantes de la 
referida escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO.- Disponer que la Notaria Décima Ter- 
cera de este Cantón, tome nota al margen de la matriz de la 
escritura pública que se aprueba, del contenido de la pre- 
sente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- Disponer que el Registrador de la 
Propiedad del Cantón Guayaquíl inscriba la transferencia de, / 

?..



pa o. e 

» + 

REPUBLICA DEL ECUADOR 5 

SUPERINTENDENCIA DE COMPASTAS 

  

Foja 2 de 2 
Resdlución No.87-2-1-1- 12398 
Compañía: LORALMERI INMOBILIARIA CUATRO CORONAS S.A. 

dominio que realiza la Compañía Industrias Reunidas C.Ltda. 
(INDUNIDAS) en favor de LORALMERI INMOBILIARIA CUATRO CO- 
RONAS S.A. del inmueble, constante en la escritura pública 
que se aprueba por la presente Resolución y siente razón de 
esta inscripción. Al 

O ARTICULO CUARTOYS- e] er que el Registrador Mercan- 
til úel Cantón Guayaquil: inscriba la indicada escritura 
pública junto con la Drasento Resolución; y, b)vy cumpla con 
las demás IA contenidas en la Ley de Registro, 

ARTICULO QUINTO Disponer que un extracto de la in- 
dicada escritura pública, se publique por una vez, en uno 
de los diarios de mayor circulación en Guayaquil. Un ejem- 
plar de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- D ¿Y firmada en La Superintendencia de 
Compañías en Guayaqui - OU 1087 

  
2 A o 

a e o UI o neg o pa ts + 

IQASQMA SAVIZIJA ¿4udim AOL A Ya 

lupaysuis bbra dao dame Dre Leite



> 

. >» 
v . 

: " "e " 2 4 

Pe 
y 

"7 
. A 
e 
sm 

82880 

n Ccumpidduients a lo oraeunaao un 

obrar IC sabio dd 

¿e prusuntu hesiclución, «qunua ins- crito cl Arorte ue foja <5073% a 250784 númuro 11535 ul nugistro 
de Propivdad y notaca baje ul númuro «5104 dul Rupurtorio .- Guay á 
quíl , Ajgiusto veinte y uno cu mil novecientos ochunta y sictu.- ile 
kugistracor du la Propivdauge ) 0 

O 
ao? nas; F 

    

e... dun AÑ 

Se toa nota cul Apertu A fojá 1804y aul RecÍstro ue Propiudad 
du 1973, 57162 del kugistro cu Proriudad du lyól , al adrgen du las 
instrircicnos rustuctivasiinayaquil » Agosto vuintu y uo uu mil no 
Veciunteos canmunta y siutu.- El A Jia orivdad,- 

Bn, o E ET 

" -alzdad del 
qui 

   

  

Certífico que con fecha de hoy 

Queda inscrita esta Resolución de fojas 31056 a 312548, nfmero 8.078 

   


